АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2018
 № 49
Об установлении особого противопожарного режима на территории Охотинского сельского поселения

      В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  законом  Ярославской области от 07.12.2004г. №52-3 « О пожарной безопасности в Ярославской области», на основании Указа Губернатора   Ярославской области от 10.05.2018 №107 « Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области»  в связи повышением  высокого класса пожарной опасности в лесах и на торфяных  месторождениях на территории области и в целях предотвращения распространения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Охотинского сельского поселения особый противопожарный режим  сроком на 21 день;

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Охотинского сельского поселения запрещено посещение лесов, въезд в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных  мероприятий, мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора в лесах и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждения, а также проведение иных пожароопасных работ  в лесах на территории Охотинского  сельского поселения
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Охотинского СП:                                                           Н.С. Гусева

Приложение к постановлению

администрации Охотинского СП
от 14.05.2018 №49
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Охотинского СП

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1.Мероприятия по ограничению допуска в лесные и лесоторфяные массисвы

	Установка  аншлагов, запрещающих въезд в леса
	В особый противопожарный режим.
	Администрация Охотинского СП

	2. Инженерно-технические мероприятия

	2
	Опашка населенных пунктов
	до начала пожароопасного периода
	Администрация Охотинского сельского поселения

	3. Мероприятия по профилактической работе

	3
	Проведение подворных обходов с разъяснительной работой по мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Специалисты Администрации Охотинского СП

	4
	Проведение сходов жителей
	Постоянно
	Специалисты Администрации Охотинского СП

	5
	Осуществление разъяснительной работы среди населения через средства массовой информации и официальный сайт поселения
	Весь пожароопасный период.
	Специалисты Администрации Охотинского СП

	6
	Патрулирование населенных пунктов приближенных к лесным массивам
	Пожароопасный период
	Специалисты администрации Охотинского СП

	7
	Проведение ревизии источников противопожарного водоснабжения контроль за беспрепятственным подъездом  к ним
	Весенне-летний пожароопасный период
	Администрация Охотинского сельского поселения